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Oświadczenie skierowane do prezesa Rady Ministrów Mateusza Morawieckiego 

Moje oświadczenie dotyczy transformacji elektrycznej do elektroprosumeryzmu, ale przede wszystkim 

dotyczy konferencji, która odbyła się w Senacie, „Droga do uniezależnienia energetycznego Polski 

i regionu”, w której uczestniczyli pan wicepremier Sasin oraz pan prezes Obajtek. 

Krótko stwierdzę, że ci panowie budują dla nas, dla Polaków, system monopolistyczno-oligarchiczny, któ-

ry jest nie do przyjęcia, który nigdzie się nie sprawdził. Dlatego energia rozproszona, oddolna może uratować 

Polskę od wysokich cen energii. Taki sam problem w latach siedemdziesiątych mieli Amerykanie, mieli An-

glicy i oni doprowadzili do końca ustawy, które spowodowały powstanie takiego systemu oddolnego. 

Jeśli chodzi o to, co proponują nam wspomniani panowie, to widać, że zależy im tylko na tym, żeby 

w sposób monopolistyczny podejść do sprzedaży paliwa, energii, żeby nie było konkurencji, żeby oni mogli 

sobie kupować, bo jak pan prezes Obajtek mówił, ze 120 miliardów może zainwestować właśnie w energię 

odnawialną. Oczywiście skupuje biogazownie w całej Polsce, ale to nie jest ta droga, bo energia, którą oni 

chcą produkować, jest energią drogą, powolną, nie jest to taki kierunek, w którym dąży Unia Europejska. 

System energetyczny działa na styk. Byli prezesi PGNiG – pan Kozłowski, pan Woźniak – apelują, mó-

wią, że będzie reglamentacja gazu, że prezydent powinien w trybie natychmiastowym zwołać posiedzenie 

Rady Bezpieczeństwa Narodowego i rozmawiać o tych problemach, które czekają nas już jesienią. Niemcy 

zobaczyli, jaki to jest problem, i dlatego już mówią o tragedii, jaka ich czeka, ale robią też bardzo radykalne 

ruchy, przede wszystkim chcą, żeby na rynku jak najmniej osób fizycznych korzystało z gazu, dofinansowują 

pompy ciepła do 80% i naprawdę to im się udaje. 

Pan Sasin mówił o pełnych magazynach gazu. Pełne magazyny gazu to są u nas 3 miliardy m
3
. Mówił też 

o Baltic Pipe. Jeżeli ktoś to śledzi dokładnie, to można odczytać takie sformułowanie – teraz to przestaną się 

chwalić tym rurociągiem – „osiągnięcie mocy założonych jest wypadkową kilku czynników, przede wszyst-

kim technicznych zdolności przesyłowych nowego gazociągu, sytuacji popytowej na rynku polskim 

i określonego poziomu elastyczności”. Tak że taki wpis, według mnie, mówi o tym, jakie będą problemy 

z gazem. Przede wszystkim należy wziąć pod uwagę to, że energia, którą proponują pan Obajtek i pan pre-

mier Sasin, jest niebezpieczną energią. To zauważył też jeden z prelegentów, mianowicie pan Andrzej Sa-

dowski. Mówił on o tym, że scentralizowana jest narażona na cyberatak i łatwe odłączenie. Zresztą mieliśmy 

cyberatak w Bełchatowie, gdzie jeszcze nie rozwiązano problemów. 

Dlatego apeluję do Pana Premiera, żeby poważnie podejść do tego problemu, żeby rozwiązywać proble-

my, bo jesienią naprawdę może to być już problem nie do rozwiązania. 
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